СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

Р Е Ш Е Н И Е

XIX сессии V  созыва
(внеочередная)

от «18» апреля 2025г.  № 106

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского поселения Угольные Копи,

рассмотрев решение Совета депутатов Анадырского муниципального района
от 18 марта 2025 года № 231 «Об  инициативе преобразования муниципальных

образований путём объединения всех поселений, входящих в состав
Анадырского муниципального района, и наделения вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа», учитывая
результаты публичных слушаний, Совет депутатов городского поселения

Угольные Копи

РЕШИЛ:

 1. Выразить согласие населения городского поселения Угольные Копи
на преобразование муниципальных образований путем объединения всех
поселений, входящих в состав Анадырского муниципального района и

наделение вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа.

2. Обратиться в Совет депутатов Анадырского муниципального района
с предложением о внесении в Думу Чукотского автономного округа в порядке

законодательной инициативы проекта закона Чукотского автономного округа
о преобразовании муниципальных образований.

О согласовании преобразования
муниципальных образований путем
объединения всех поселений,

входящих в состав Анадырского
муниципального района, и наделения

вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального

округа

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Анадырского
муниципального района.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в
официальном сетевом издании интернет-портале газеты «Крайний Север»

(www.ks87.ru) и разместить на сайте Администрации городского поселения
Угольные Копи (угольные-копи.рф).

Глава городского

поселения Угольные копи         В.И.Костич

Председатель Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи                                 С.Н. Попков

http://www.ks87.ru/